II - Cooperativas de Transporte;
III - Empresas.
Art. 3o - Os serviços de que trata esta lei deverão atender, 

obrigatoriamente, as seguintes exigências:
I - O veículo deverá estar com a documentação rigorosamente 

completa e atualizada;
II - Ter potência de motor mínima de 125 cc (cento e vinte e 

cinco cilindradas);
III - Ter proteção para o cano de descarga e alça entre o 

motorista condutor e passageiro;
IV - Estar licenaad pelo órgão ofiaal (DETRAN) como 

motocicleta de aluguel emplacada com placa vermelha;
V - Estar devidamente licenciada pela Prefeitura;